
 
    

 

Dodatek č.1 
Ke Smlouvě o poskytnutí služeb v souvislosti s podáním žádosti o poskytnutí  

finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu  

ze dne 06.12.2016 

 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, kterou 

uzavřely tyto smluvní strany:  

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, 
není plátcem DPH, se sídlem Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary  
zastoupená plk. Ing. Václavem Klemákem, ředitelem HZS Karlovarského kraje,  
ID datové schránky:  xknaa7s  
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 
(dále jen „objednatel“)  

a  

INVESTON s.r.o., IČ 18226680, DIČ CZ 18226680  
se sídlem Koptova 1230/7, 360 01 Karlovy Vary  
zastoupená Ing. Vladimírem Kádě, jednatelem   
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni  pod sp. zn. 1320  
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
ID datové schránky:  rv6crnd  
 
(dále jen „poskytovatel“)  

 

se dohodly 

 

 

na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb v souvislosti s podáním žádosti o poskytnutí  

finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu uzavřené dle ustanovení § 1746 

odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v následujícím znění: 

 

1. Tímto dodatkem se mění znění textu čl. V. Platební podmínky ve výše uvedené smlouvě a 

nahrazuje se následujícím textem: 

 

Článek V.  

Platební podmínky  

1. Smluvní odměna sjednaná touto smlouvou v čl. III odst. 7 a čl. IV odst. 7 bude poskytovateli 

uhrazena objednatelem na základě dvou faktur. První faktura za Studii proveditelnosti  dle čl. 



 
III a druhá za Projektovou žádost dle čl. IV. Poskytovatel je oprávněn fakturovat sjednanou 

odměnu poté, co bude žádost objednatele o poskytnutí finanční podpory přijata  

 

 

bez výhrad příslušným pracovištěm IROP. Zjistí-li orgán IROP vady žádosti po jejím podání a 

tyto vady jsou odstranitelné, je poskytovatel oprávněn fakturovat až v okamžiku, kdy úspěšně 

odstraní vytknuté vady a žádost bude orgánem IROP akceptována.  

 

2. Faktury vystavené poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 435 

Občanského zákoníku a náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané  

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, případně jiné předepsané náležitosti vyplývající z 

podmínek IROP. Faktury musí obsahovat též číslo smlouvy, název a označení projektu a 

vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť DPH a cenu včetně DPH. Přílohou nebo součástí 

faktury musí být položkový rozpis fakturované částky.  

 

3. Lhůta splatnosti faktur se stanovuje na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Faktury 

budou poskytovatelem zaslány v písemné podobě na adresu sídla objednatele. Současně se 

připouští i možnost zaslání daňových dokladů ve formátu PDF na e-mail: podatelna@hzs-

kvk.cz. Bez ohledu na to, zda jsou daňové doklady zaslány písemně či elektronickými 

prostředky, je poskytovatel odpovědný za autenticitu původu dokladů, integritu jejich obsahů 

a jejich čitelnosti.  

 

4. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostně v českých korunách na účet poskytovatele 

XXXXXXXXXXXXXXX Nemá-li poskytovatel účet vedený v českých korunách nebo je účet 

veden v zahraničí, nese náklady konverze nebo případné zahraniční platby. Faktury se 

považují za proplacené okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu objednatele ve 

prospěch poskytovatele.  

 

5. V případě, že některá z faktur obsahuje nesprávné údaje či náležitosti, nebo v ní některé 

náležitosti chybí, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět poskytovateli do data splatnosti. 

Ve vrácené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. V takovém případě je 

poskytovatel povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti, stanoveným dle odst. 

3 tohoto článku. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli též fakturu, jež byla vystavena 

neoprávněně.  

 

6. V případě nedodržení termínu splatnosti některé z faktur je poskytovatel oprávněn požadovat 

úhradu úroků z prodlení ve výši zákonné sazby za každý započatý den prodlení. V případě, 

že některá z faktur bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky, není 

objednatel po tuto dobu v prodlení s placením této faktury.  

 

7. Změna sjednaných cen a odměn za služby dle této smlouvy je možná pouze v případě, dojde-
li v době poskytnutí plnění ke změně sazby DPH. Změna ceny je přípustná pouze v rozsahu 
změny DPH.  
 
 

8. Zálohové platby objednatel neposkytuje a poskytovatel prohlašuje, že zálohové platby v 
souvislosti s plněním nežádá a žádat nebude.  
 
 



 
 

 

2. V ostatních částech zůstává výše uvedená Smlouva o poskytnutí služeb v souvislosti 

s podáním žádosti o poskytnutí finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního 

programu beze změn. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu s tím, že objednatel obdrží 

3 výtisky a poskytovatel jeden. 

 

 

 

V Karlových Varech dne 07.03.2017 V Karlových Varech dne 03.03.2017 

 

 Objednatel:  Poskytovatel:  

________________________________                            ________________________________  

          plk. Ing. Václav Klemák                                                              Ing. Vladimír Kádě  

ředitel Hasičského záchranného sboru  jednatel společnosti  

             Karlovarského kraje  INVESTON s.r.o.  

  

 


